
当法人施設における新型コロナウィルス感染症クラスター 

終息について 

 

 

 9月 13日（火）に当法人内施設「小規模多機能型ホームやすらぎの里」で発

生しておりました、新型コロナウィルス感染症クラスターについて、八雲保健

所の指導に基づく健康観察期間が終了し、本日 10月 4日（火）をもって終息し

た事をご報告申し上げます。 

 

 ご家族・関係者のみなさま、並びに各関係機関の方々にはご迷惑をお掛けい

たしました事を改めてお詫び申し上げます。今後も、各関係機関からのご指導、

ご家族並びに関係者の皆様からのご協力をいただきながら、より一層の感染防

止対策を行って参ります。 

 

 なお、施設内で感染された方、職員などへの誹謗中傷、差別などへの配慮及

び個人情報保護の観点から、当施設へのお問い合わせについてはお答え出来か

ねますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

令和 4年 10月 4日 

 

 

社会福祉法人 八雲会 

                 特別養護老人ホーム 厚生園 

                 小規模多機能型ホーム やすらぎの里 

総合施設長 下川部 和康 


